РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Ленского
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Казачинское

' /Л -  OJ- 2016 г. № 6
Г

Об утверждении
1

Перечня
муниципальных программ действующих
на территории Казачинско-Ленского
муниципального района

В соответствии с постановлением администрации Казачинско-Ленского
муниципального района от 20.04.2015 года № 131 «О внесении изменений и
дополнений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных
программ Казачинско-Ленского муниципального района, их формирования,
реализации и оценки эффективности их реализации», руководствуясь статьями 33,
48 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский
район», администрация Казачинско-Ленского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ действующих на
территории Казачинско-Ленского муниципального района.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Казачинско-
Ленского муниципального района от 31.12.2013 года № 597, в редакции от
04.04.2014 года № 108, от 09.06.2014 года № 178, от 26.08.2014 года № 295, от
24.08.2015 года № 237.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
официальном сайте администрации Казачинско-Ленского муниципального района
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

А.С.Абраменко

_.0.pEHCSOro f T

Утвержден
постановление

администрации
Казачинско-Ленского

муниципального района

2016 год

Перечень
муниципальных программ действующих на территории

Казачинско-Ленского муниципального района

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Ответственный исполнитель

1 Повышение эффективности бюджетных
расходов Казачинско-Ленского

муниципального района в 2014-2016 гг.

Финансовое управление
администрации Казачинско-

Ленского муниципального района
2 Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции

сырья и продовольствия Казачинско-
Ленского муниципального района на

2014-2016 годы

Комитет по экономике
администрации Казачинско-

Ленского муниципального района

3 Развитие потребительского рынка и
бытовых услуг на территории

Казачинско-Ленского муниципального
района на 2014-2016 годы

Отдел потребительского рынка,
лицензирования и сельского

хозяйства комитета по экономике
администрации Казачинско-

Ленского муниципального района
4 Комплексные меры профилактики

социально-негативных явлений
пропаганда здорового образа жизни

среди населения в Казачинско-Ленском
районе на 2014-2016 годы

Комитет по координации работы
учреждений социальной сферы

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

5 Развитие физической культуры и
спорта в Казачинско-Ленском районе

на 2014-2016 годы

Комитет по координации работы
учреждений социальной сферы

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

6 Социальная поддержка граждан
Казачинско-Ленского муниципального

района на 2014-2016 годы

Комитет по координации работы
учреждений социальной сферы

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

7 Привлечение медицинских кадров на
2014-2016 годы

Комитет по координации работы
учреждений социальной сферы

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

8 Улучшение условий и охраны труда в
Казачинско-Ленском муниципальном

Отдел по труду и охране труда
комитета по экономике

районе на 2014-2016 годы администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

9 Кадры образовательных организаций
Казачинско-Ленского района на 2014-

2016 годы

Районный отдел образования

10 Совершенствование организации
отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в каникулярное
время на территории муниципального

образования Казачинско-Ленский
район на 2014-2016 годы

Районный отдел образования

11 Организация временной занятости
несовершеннолетних граждан в

Казачинско-Ленском районе на 2014-
2016 гг.

Комитет по координации работы
учреждений социальной сферы

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

12 Развитие культуры и сохранение
культурного наследия в Казачинско-
Ленском муниципальном районе на

2014-2016 гг

Отдел культуры администрации
Казачинско-Ленского района

13 Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов

образования Казачинско-Ленского
муниципального района на 2015-2019

гг.

Районный отдел образования

14 Защита окружающей среды в
Казачинско-Ленском районе на 2016-

2019 годы

Комитет по экономике
администрации Казачинско-

Ленского муниципального района
15 Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства в
Казачинско-Ленском районе на 2016-

2020 годы

Комитет по экономике
администрации Казачинско-

Ленского муниципального района

16 Развитие модельного Дома культуры с.
Казачинское муниципального

казенного учреждения культуры
«Межпоселенческий районный

культурно-досуговый центр» на 2015-
2016гг.

Отдел культуры администрации
Казачинско-Ленского района

17 Совершенствование организации
питания обучающихся, воспитанников

в муниципальных образовательных
организациях Казачинско-Ленского

района» на 2016-2020 годы

Районный отдел образования

18 Одаренные дети Казачинско-Ленского
района на 2015-2017 годы

Районный отдел образования

19 Доступная среда для инвалидов
Казачинско-Ленского муниципального

района на 2016-2020 гг

Комитет по координации работы
учреждений социальной сферы

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

20 Профилактика правонарушений на
территории Казачинско-Ленского

района на 2016-2020 гг

Комитет по координации работы
учреждений социальной сферы

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

21 Поддержка малой авиации на
территории Казачинско-Ленского

муниципального района на 2016-2018
гг

Отдел по архитектуре,
строительству, связи, транспорту и
ЖКХ администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

22 Развитие потребительского рынка и
бытовых услуг на территории

Казачинско-Ленского муниципального
района на 2017-2020годы

Отдел потребительского рынка,
лицензирования и сельского

хозяйства комитета по экономике
администрации Казачинско-

Ленского муниципального района
23 Комплексные меры профилактики

социально-негативных явлений
пропаганда здорового образа жизни

среди населения в Казачинско-Ленском
районе на 2017-2020 годы

Комитет по координации работы
учреждений социальной сферы

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

24 Развитие физической культуры и
спорта в Казачинско-Ленском районе

на 2017-2020 годы

Комитет по координации работы
учреждений социальной сферы

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

25 Улучшение условий и охраны труда в
Казачинско-Ленском муниципальном

районе на 2017-2020 годы

Отдел по труду и охране труда
комитета по экономике

администрации Казачинско-
Ленского муниципального района

26 Развитие культуры и сохранение
культурного наследия в Казачинско-
Ленском муниципальном районе на

2017-2020 годы

Отдел культуры администрации
Казачинско-Ленского района

Заведующая отделом по экономике
и экономическому прогнозированию
комитета по экономике администрации
Казачинско-Ленского муниципального района